
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Санномыская средняя общеобразовательная школа» 

Адрес: 671419, Республика Бурятия, Хоринский район, село Санномыск, у. Ленина, д.1 

e-mail: sannom71@rambler.ru, телефон: 8(30148)26639 

 

Приказ № 3 

по МБОУ «Санномыская средняя общеобразовательная школа» 

от 17  января 2022 года 

«Об организации горячего питания подвозных учащихся и  

учащихся, находящихся в трудно-жизненной ситуации». 

 

В соответствии с пунктом 1 Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета субъектов Российской Федерации на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, предусматривающих 

мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных образовательных организациях субъекта 

Российской Федерации (муниципальных образовательных организациях), утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 г. № 900 (Далее -

Правила), субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации предоставляются на софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий государственных 

программ субъектов Российской Федерации по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 

образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных 

образовательных организациях) )далее – субсидия), в рамках государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования»,  

 

Приказываю: 

 

1. Обеспечить бесплатным 100 % одноразовым питанием (обедом) учащихся 

начальных классов  во втором полугодии 2021-2022 учебного года в количестве 40 

человек за счет средств субсидии на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование на 2021-2022 учебный год. 

2. Обеспечить бесплатным 100 % одноразовым питанием (обедом) учащихся 

основной и старшей школы во втором полугодии 2021-2022 учебного года в количестве 28 

человек (в том числе 7 детей из ГБУСО «Хоринский СРЦН») за счет средств субсидии на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих основное общее 

образование и среднее общее образование на 2021-2022 учебный год с привлечением 

родительской платы. 

3. Не допускать случаев использования средств, предназначенных для организации 

горячего питания не по прямому назначению. 

4. Осуществлять организацию питания обучающихся в соответствии с СанПином 

2.4.5.2409-08 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся  в общеобразовательных учреждениях в 2021-2022 учебном году». 

5. Строго соблюдать графики организации питания учащихся. 

6. Краснопееву Н.В. социального педагога назначить ответственным лицом за 

организацию горячего питания детей, находящихся в ТЖС. 

7. Краснопееву Н.В. социального педагога назначить ответственным лицом за  

организацию горячего питания подвозных детей из сел Нарын, Тарбагатай, Кульск. 

8. В целом за организацию горячего питания детей возложить на заместителя 

директора школы по ВР Мартынову И.А. 

9. Осуществлять производственный контроль за организацией  и качеством питания 

обучающихся.  

mailto:sannom71@rambler.ru


 

 

 

 

 


